
 

 

 

Comune di   

CARBONARA AL TICINO    

 COPIA 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA 

FINANZIARIA 

REGISTRO DI SETTORE N. 15 

REGISTRO GENERALE N. 21 

DATA 19.02.2020 

OGGETTO: NOMINA  COMMISSIONE  PER  VALUTAZIONE  DOMANDE 

DI MOBILITA' VOLONTARIA  PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 

TEMPO PIENO DI 'AGENTE DI POLIZIA LOCALE' - CATEGORIA 

GIURIDICA C.         

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio ha proceduto con propria determinazione n. 

154 del 29.11.2019 ad approvare avviso di bando di mobilità esterna volontaria per la 

copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore -  Agente Polizia 

Municipale – categoria giuridica C - con scadenza della presentazione della domanda il 

giorno 30/12/2019; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 27/12/2019 con la quale è 

stato deliberato di formulare atto di indirizzo al Responsabile del Personale per la 

predisposizione della determinazione di riavvio della procedura di mobilità esterna 

volontaria, ex articolo 30 D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno 

e indeterminato, di Istruttore - Agente Polizia Municipale – categoria giuridica C -, 

inserendo quale requisito richiesto per l’ammissione il nulla osta rilasciato dall’ente di 

appartenenza e ampliando la diffusione dell’avviso; 

 

VISTA la determinazione n. 168 del 31/12/2019 con la quale è stato prorogato il termine di 

presentazione della domanda di partecipazione all’avviso di mobilità esterna volontaria per 

la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminate di “Istruttore – Agente di Polizia 

Municipale – categoria giuridica C – Area Vigilanza” fissando come termine ultimo di 

presentazione delle domande il 29/02/2020 alle ore 12,00; 

 

VERIFICATO che il termine per la presentazione delle domande scadrà il 29 febbraio 

2020 e che si rende pertanto necessario nominare apposita commissione per la 

valutazione delle candidature mediante colloquio;  

 

RITENUTO di stabilire la composizione della commissione come segue:  

- Avv. Mariano Cingolani – Segretario Comunale: Presidente;  

- Dott.ssa Caserio Daniela – Membro -Verbalizzante  

- Scuri Simone – Membro esperto in materia – Istruttore di vigilanza del Comune di 

Sommo, al quale verrà erogato un compenso di € 166,00;  

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”;  

ATTESTATA in merito al presente atto la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

 

DETERMINA 

 

DI NOMINARE, quali componenti della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle 

domande di mobilità per la copertura di 1 posto a tempo pieno di “Agente di Polizia 

Locale” – cat. Giuridica C: 

- Avv. Mariano Cingolani – Segretario Comunale: Presidente;  

- Dott.ssa Caserio Daniela – Membro - Verbalizzante  



 

 

- Scuri Simone – Membro esperto in materia – Istruttore di vigilanza del Comune di 

Sommo, al quale verrà erogato un compenso di € 166,00;  

DI CONVOCARE la commissione, per il giorno 02/03/2020 alle ore 12,15;  

DI PUBBLICARE, ai sensi del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 la presente determinazione sul 

sito internet istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA 

 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 (Pareri dei responsabili dei servizi) e dell’art. 147/bis, 
comma 1 (Controllo di regolarità amministrativa e contabile) del D. Lgs 267/2000 recante il Testo 
Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e s.m.i., si rilascia in ordine alla 
determinazione in oggetto 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA 
 
Carbonara al Ticino,    

Il Segretario 
F.to Avv. Mariano Cingolani 

 
 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 (Pareri dei responsabili dei servizi) e dell’art 147/bis, 
comma 1 (Controllo di regolarità amministrativa e contabile) del D. Lgs 267/2000 recante il Testo 
Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e s.m.i., si rilasciano in ordine alla 
determinazione in oggetto 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Carbonara al Ticino,    

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Dott.ssa Caserio Daniela 

 
 
 

 

 

 
 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 
 

Il Sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente determinazione dirigenziale è 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 27.02.2020 al 13.03.2020 

       Il Messo Comunale     
      F.to       Avv. Mariano Cingolani 


